
D400/13000/00036/18 

Stránka 1 z 3 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle § 2079 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v plném znění, 

na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím elektronického 

nástroje ppe Systém na profilu zadavatele pod vygenerovaným profilovým číslem 
 ZŘ:  P18V00002558 

KÓD CPV 14212300-3 Těžené a drcené kamenivo. 
  

uzavřená mezi 
 

prodávajícím: 
Kámen a písek, spol. s r.o.       IČO: 423 96 158     

sídlo: DIČ: CZ42396158 

Linecká  277 OR: Kraj. soud v Č. Budějovicích oddíl C, vložka 628 
381 01  Český Krumlov bank. spojení: UniCredit Bank a.s. Č. Budějovice 

 č. účtu: xxxxxxxxxxxxxx 
 telefon: xxxxxxxxxxxxxx 

statutární zástupci - jednatelé: tel/fax: xxxxxxxxxxxxx  

Ing. Pavel Fučík a Ing. Věra Sládková e-mail: xxxxxxxxxxxx 
      e-mail: xxxxxxxxxxxxx 

a 
          

 
kupujícím: 
 
 DIAMO, státní podnik 

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 

 IČO: 00002739         DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
 Bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a.s.,  

                                 č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Zastoupený:            Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím odštěpného závodu 
 Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 

xxxxxxxxxxx  
 Tel.: xxxxxxxxx                    e-mail: xxxxxxxxxxxx 

 Fakturační a korespondenční adresa: 

 DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka  

 
       

I. Předmět plnění 
 
Prodávající se touto smlouvou zavazuje prodat kupujícímu přírodní drcené kamenivo fr. 16/32 mm dle ceny 
uvedené v ceníku, který je přílohou této kupní smlouvy.  

 
 

II.  Množství kameniva 
 
Obě smluvní strany se dohodly a berou na vědomí, že množství prodaného kameniva fr. 16/32mm činí 1200 t. 

 
 

III. Doba a místo plnění 
 
Tato smlouva se uzavírá na dobu plnění do 31. 5. 2018. Každá ze stran má právo tuto kupní smlouvu vypovědět 
písemnou výpovědí v dvouměsíční výpovědní lhůtě, která začne plynout prvého dne kalendářního měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně. 

Nakládku na dopravní prostředek v místě provozovny prodávajícího zajistí prodávající. 
Cena nakládky je zahrnuta v ceně kameniva. 
Místem plnění jsou provozovny prodávajícího do vzdálenosti 40km od provádění stavby. 



D400/13000/00036/18 

Stránka 2 z 3 

 

Dopravu si zajistí kupující na vlastní náklady.    

 
IV.  Kupní cena 

 
Kupující se touto smlouvou zavazuje zaplatit prodávajícímu za odebrané kamenivo kupní cenu dohodnutou v  
ceníku, který je přílohou této kupní smlouvy. 
 
Úhrada kupní ceny - platba bude provedena kupujícím na základě elektronické faktury odesílané e-mailem na 
kupujícím určenou adresu po odebrání kameniva v týdenním fakturačním cyklu. Splatnost faktury činí 30 dnů ode 
dne doručení faktury prodávajícím kupujícímu. Faktury budou placeny na účet prodávajícího uvedený na faktuře. 
V případě prodlení se zaplacením faktury je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení a ztrácí nárok na odběr kameniva na fakturu. Pokud je kupující v prodlení 
s placením faktury za odebrané kamenivo, je prodávající oprávněn zastavit jakékoliv další dodávky a prodej 
kameniva až do doby zaplacení faktury, s jejímž zaplacením je kupující v prodlení. Pokud prodávající zastaví 
dodávky a prodej kameniva kupujícímu z důvodů prodlení kupujícího s úhradou faktury za odebrané kamenivo, 
nejedná se na straně prodávajícího o prodlení s plněním. V případě, že kupující je v prodlení s placením faktury či 
faktur za odebrané kamenivo a nedojde k dohodě o úhradě dlužné částky (např. splátkový kalendář), je 

prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
Přílohou faktury je soupis dodacích listů. Fyzické dodací listy nejsou přílohou faktury. Tyto přiloží k faktuře osoba 
určená kupujícím k příjmu kameniva. 
Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, která nemá výše 
požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je povinen podle 
povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu od dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 
Prodávající se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního účtu, zveřejněné 
způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném znění. 
Nabídková cena dle přiloženého ceníku kameniva činí:                 1t kameniva fr: 16/32 mm - 255 Kč. 
Požadované množství kameniva  dle zadávací dokumentace činí:  1200 t. 
Celková cena smlouvy dle cenové nabídky činí maximálně:           306 000 Kč bez DPH.  
Cena bude upřesněna dle skutečně odebraného množství. 
 

 

V. Kvalita zboží a odpovědnost za vady 
 

Prodávající se zavazuje dodávat zboží - jednotlivé frakce kameniva v kvalitě odpovídající požadavkům platných 
ČSN EN na kamenivo pro stavební účely dle účelu použití. Kamenivo bude dodáváno s maximální vlhkostí 2%. 
Kamenivo frakcí 4/8, 8/16, 11/22 pro použití do betonu dle ČSN EN 12620+A1 je dodáváno v kvalitě odpovídající 
požadavkům ČSN EN 206. Prodávající osvědčuje, že na kamenivo vyráběné podle harmonizovaných ČSN EN je 
vydáno Prohlášení o vlastnostech (PoV) podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 a dle 
Zákona č. 22/97 Sb. v platném znění. Dále pak na kamenivo vyráběné dle § 5 NV 163/2002 Sb., ve znění 
312/2005 Sb. je vydán výrobkový certifikát, který je jedenkrát za rok doplňován zprávou o dohledu. Ostatní 
kamenivo je dodáváno na základě Technických listů vydaných výrobcem, splňuje ustanovení zákona č. 102/2001 
Sb. o Obecných podmínkách bezpečnosti stavebních výrobků a je na něj vydáno Prohlášení o shodě. Práva 
z odpovědnosti za vady a případné reklamace jsou řešeny ve Všeobecných obchodních podmínkách prodávajícího. 
Veškerá dokumentace týkající se dokladů o kvalitě kameniva (Certifikáty, Prohlášení o vlastnostech, prohlášení o 
shodě, CE štítek, Průkazní zkoušky - ITT protokoly, výrobní laboratorní zkoušky) byla předána kupujícímu před 
zahájením dodávek a zároveň je pro kupujícího dostupná včetně týdenních výrobních zkoušek na webových 
stránkách prodávajícího www.kamen-ck.cz v sekci DOKUMENTY KE STAŽENÍ.  
 

 
VI. Další ujednání 

 
Přílohou této smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky prodávajícího (dále jen VOP). Kupující podpisem této 
smlouvy a přiložených VOP potvrzuje, že jsou mu tyto známy a s těmito souhlasí.   
 

Kupující není oprávněn prodávat nakoupené kamenivo dalším osobám a je povinen použít je pouze pro vlastní 
potřebu či na své stavební zakázky. Výjimku tvoří drobné prodeje na stálých stanovištích (betonárny, obalovny,           
stavební dvory). V případě porušení tohoto ustanovení má právo prodávající okamžitě vypovědět tuto kupní       
smlouvu.  

Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, že bude u 
protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným 
etickým a morálním standardům.  

 
  Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy je předmětem jejich obchodního tajemství a každá ze stran je   

povinna je takto chránit. 
 
  Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každá strana obdrží jeden. 
 

http://www.kamen-ck.cz/


D400/13000/00036/18 

Stránka 3 z 3 

 

  Vztahy touto smlouvou neupravené řídí se ustanoveními občanského zákoníku. 
 
  Uzavřením této  smlouvy se ukončují  všechny předchozí Rámcové smlouvy uzavřené mezi účastníky a touto   

novou smlouvou se budou řídit všechna práva a povinnosti účastníků vzniklé po jejím uzavření. 
 
  Smluvní strany si smlouvu přečetly, odpovídá jejich svobodné vůli, a proto připojují své podpisy. 

Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a také s tím, že tato smlouva byla 
sepsána na základě pravdivých údajů. 

 
Obě strany se zavazují, že vzájemně získané informace související s předmětem této smlouvy nepoužijí ve svůj 
prospěch tak, že by mohly negativně ovlivnit další předmět podnikání druhé strany. 

 
Jakékoli změny této smlouvy musí být učiněny pouze písemnou formou a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran.  
 
Tato smlouva nabývá platnosti podpisem zástupců obou smluvních stran. Účinnosti pak smlouva nabývá 
nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o 

registru smluv. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se 
řídí příslušnými ustanoveními hmotného práva České republiky, zejména občanského zákoníku.  

 
Tento smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv. 

 
Účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas s uveřejněním celého textu smlouvy ve smyslu zákona č. 340/2015 
Sb. o registru smluv. 

 
Účastníci smlouvy tímto berou na vědomí, že registrace smlouvy ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. o registru 
smluv provede s. p. DIAMO. 

 
Účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas se zpracováním osobních údajů uvedených v záhlaví smlouvy s tím, že 
takto učiněný souhlas nebudou v budoucnu zpochybňovat.  

 
  Přílohy: Ceník kameniva a Všeobecné obchodní podmínky firmy Kámen a písek, spol. s r.o. 
 

 
V Českém Krumlově, dne                            V Dolní Rožínce, dne 27.2.2018       
             

            
 
 
 
 
 
 
prodávající                                      kupující 
Ing. Pavel Fučík                                                                         Ing. Pavel Koscielniak 
jednatel                                                                                 vedoucí odštěpného závodu  
 

 

 

 

 
Ing. Věra Sládková 
jednatelka  
 
 
 
 
 
 
Smlouvu prověřila 
Veronika Podhorská 
vedoucí prodeje 


